

PACZKI TRAFIŁY DO BOHATERÓW



Zakończyła się X Ogólnopolska Akcja „Bożonarodzeniowa Paczka dla Bohatera”. W przedsięwzięcie zaangażował się 1. Szczep ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich. Od 30 listopada harcerze i zuchy w wsparciu rodziców zbierali produkty żywnościowe o długim terminie ważności, artykuły drogerijne i chemiczne, a także koce i ręczniki. Zebrane rzeczy zostały przekazane czterem kombatantom

szczególnym Bohaterom. Najstarszą jest pani Maria - była uczestniczka Powstania Warszawskiego, która ma 97 lat - podkreśla koordynator akcji w powiecie ostrzeszowskim - komendant 1. Szczepu phm. Mariusz Ciechanowski.

- *Bardzo dziękujemy naszym harcerzom, zuchom oraz ich rodzicom za pomoc w zbiórce. Pozdrawiamy panie sprzątające ze szkoły w Mikstacie, bo jak zwykle nie zawiodły* - dodaje.

W akcję włączyły się także: Wielkopolska Komenda Uzupelnień w Kaliszu, a koordynatorem był kpt. Grzegorz Jasianek, Stowarzyszenie

z Kalisza - uczestniczące Powstania Warszawskiego oraz trzem żołnierzom AK.

- *Wszyscy byli ogromnie zaskoczeni naszą wizytą, były podziękowania i łzy wzruszenia, ale to my dziękowaliśmy tym dzielnym ludziom za ich postawę i walkę o wolną i niepodległą Polskę. Jesteśmy dumni z wzorowo wykonanego zadania i na pewno w następnym roku również włączymy się w tę akcję. Czujemy się ogromnie zaszczytzeni, że to właśnie nasi harcerze mogli pomóc jakże*

„Paryżanie” z prezesem Łukaszem Małeckim, Marek Majas ze Szkoły Nurkowania w Opolu, Maciej Tarchalski ze Stowarzyszenia Przyjaciół Harcerstwa i Przygody „Eskapada” w Grabowie, poseł Katarzyna Sójka, burmistrz Mikstatu, Ostrzeszowa, Grabowa oraz starosta ostrzeszowski, a także lokalne media oraz wielu ludzi dobrego serca. Dziękujemy!

Podziękowania należą się też prezydentowi Kalisza, który ufundował piękne kosze ze smakołykami. Czuwaj!

Mikołajkowe niespodzianki

4 grudnia od samego rana z budynku szkoły w Kuźnicy Grabowskiej wyruszyły - Mikołajki. Najpierw bawiły się z najmłodszymi dziećmi w oddziałach przedszkolnych, po czym pomknęły białymi białymi kółkami na spotkanie z dziećmi w ich domach.

Do przedszkola zawitał w tym czasie również Mikołaj z gitarą, który umilił wizytę piękną kolędą.

Uczniowie klas I-VIII z wielkim zaskoczeniem witali niespodziewanych gości przed swoimi domami. Ku radości Mikołajek wszyscy uczniowie cieszą się dobrym zdrowiem i z wielkim zaangażowaniem korzystają z nauki na odległość (trudno ich było wywołać i oderwać od zajęć zdalnych). Mikołajki odwiedziły również uczniów w oddziałach specjalnych w Jeleniach.



Wszyscy uczniowie otrzymali upominki przygotowane przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej im. Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy Grabowskiej, za które serdecznie dziękujemy.

Podziękowania należą się również Stowarzyszeniu „Ruch Samorządowy im. Profesora Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej” za zasponsorowanie upominków dla dzieci przedszkolnych i ufundowaniu stroju Mikołaja.

To był dzień pełen spotkań, pełnych pozytywnych emocji, których tak brakuje w tym trudnym czasie.

Uśmiech i radość uczniów oraz pozytywny odzew rodziców po spotkaniu dał nadzieję na lepszy czas.

Ostatnim przystankiem wizyty Mikołajek był Urząd Gminy w Kraśzewicach.

Mikołajki

Z ekologią za pan brat



5 ton makulatury zebrali uczniowie mikstackich placówek oświatowych w konkursie ekologicznym zorganizowanym przez Urząd Miasta i Gminy Mikstat. W nagrodę wszystkie szkoły i przedszkole otrzymały sprzęt sportowy, książki i gry edukacyjne.

Miasto i gmina Mikstat każdego roku organizuje konkurs, którego celem jest edukacja ekologiczna najmłodszego pokolenia, przedszkolaków i uczniów szkół. W tym roku, ze względu na sytuację epidemiczną, nie można było zorganizować uroczystego finału, podczas którego zawsze ogłaszano wyniki rywalizacji i wręczano nagrody.

- *Chciałabym podziękować wszystkim szkołom za udział w konkursie oraz edukację dzieci w zakresie selektywnego zbierania odpadów. To był trudny konkurs z uwagi na pandemię, której*

nikt się nie spodziewał. Szkoły przez długi czas były zamknięte i na pewno trudno było zmobilizować dzieci i młodzież do zbierania makulatury - mówiła w poniedziałek, 7 grudnia, Monika Piechoczek z UMIG Mikstat, organizatorka konkursu, podsumowując akcję zbierania makulatury podczas spotkania z dyrektorami placówek. Ale i tak w ramach konkursu udało się zebrać blisko 5 ton papierowych odpadów - najwięcej w Szkole Podstawowej im. E. 4tony) oraz w Mikstacie (prawie im. L. Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych (ok. 700 kg).

W nagrodę burmistrz Henryk Zieliński i Łukasz Dybul - przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli dyrektorom szkół w Mikstacie, Biskupicach Zabarycznych, Kaliszkowicach Kaliskich i Kaliszkowicach Ołobockich oraz przedszkola w Mikstacie piłki do gry w koszykówkę, siatkówkę i piłkę nożną oraz książki i gry edukacyjne.

PK